Alle bedragen in euro’s.

Jaarloon

6.512
10.226
18.937
20.143
22.029
33.113
33.995
34.405
68.508

133.232

Jonger dan de AOW-leeftijd

zonder loon-
heffingskorting

36,55%
36,55%
36,55%
36,55%
40,85%
40,85%
40,85%
40,85%
40,85%
51,95%
51,95%

met loonheffingskorting*

standaardtarief

0,00%
36,55%
36,55%
36,55%
40,85%
40,85%
40,85%
40,85%
40,85%
51,95%
51,95%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
-1,76%
-28,06%
0,00%
4,68%
4,68%
8,28%
8,28%
8,28%
3,60%
0,00%

AOW-leeftijd en ouder
Geboren in 1945 of eerder
met loonheffingskorting*

zonder loon-
heffingskorting

18,65%
18,65%
18,65%
18,65%
22,95%
22,95%
22,95%
22,95%
40,85%
51,95%
51,95%

standaardtarief

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
22,95%
22,95%
22,95%
40,85%
51,95%
51,95%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
Korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
2,39%
4,23%
4,23%
4,23%
1,84%
0,00%

Geboren in 1946 of later
met loonheffingskorting*

zonder loon-
heffingskorting

18,65%
18,65%
18,65%
18,65%
22,95%
22,95%
22,95%
40,85%
40,85%
51,95%
51,95%

standaardtarief

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

22,95%

22,95%

40,85%

40,85%

51,95%

51,95%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
Korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
2,39%
4,23%
4,23%
4,23%
1,84%
0,00%

* Omdat de loonheffingskorting afhankelijk is van de hoogte van het inkomen, moet u het verrekeningspercentage toepassen. Voor het berekenen van de loonbelasting/premie volksverzekeringen telt u dit
percentage op bij het percentage uit de kolom 'standaardtarief'. U mag de 2 percentages ook afzonderlijk toepassen. Rondt het resultaat af op centen in het voordeel van de werknemer. Zie voor meer informatie
paragraaf 7.3.6 van het 'Handboek Loonheffingen 2018'.

1 Belastingdienst | Witte tabel bijzondere beloning (uitgave januari 2018)




